CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 18/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que

determine a Secretaria Competente, construção e implantação de área de lazer, praça

pública com academia ao ar livre e playground infantil no bairro da Vila São Francisco.

JUSTIFICATIVA:

   Por ser uma Vila, onde residem em sua maioria pessoas carentes e
de baixo poder aquisitivo, não contam com nenhum local para área de lazer. Necessário
de faz olhar com maior atenção a esta Vila, principalmente, quando os moradores nos
procuram para solicitar esta reivindicação.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 19 de janeiro de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 19/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br